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LISTA DE ESPERA - SISU 2025 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
 

 
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO - ISERJ 
Curso: PEDAGOGIA Turno: NOTURNO 
 
1. Candidatos da ampla concorrência 
 

Classificação Nome Média ENEM 
 

1 DOUGLAS DA SILVA LOURENCO 602.44 

2 YTHALO NUNES SINFONIO 600.2 

3 MARIA FERNANDA GALASSINI TOSTE BORGES 598.04 

4 LUIZA DOS SANTOS DE ABREU 597.53 

5 MAYRA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 595.64 

6 ALISON TEIXEIRA 595.36 

7 VITORIA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 594.65 

8 LUCIANO BERNARDO VAZ 593.44 

9 JULIA MOREIRA HONORATO 589.24 

10 STEFANY GREEMBOLDT CAVALCANTE BUSS 587.73 

11 THAIS BAHIENSE FERRO 587.07 

12 SAMUEL SILVA GUIMARAES DE MORAIS 584.53 

13 GEOVANA FEITOSA DE AZEVEDO 583.07 

14 GABRIELLI BARBOSA COSTA 578.35 

15 STEFFANY DA SILVA ABIDEL 577.71 
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16 LEANDRO DOS SANTOS ARAUJO 577.24 

17 DANIELLE DO NASCIMENTO LOURENCO 576.98 

18 MARIA EDUARDA DOS SANTOS KORNAENSKI 576.16 

19 CARLOS GUEDES SINHOR 575.31 

20 JULIE NEVES ARRUDA DA SILVA 574.62 

21 ANA JULIA DE SOUZA GERVASIO 574.09 

22 LUCIANA SANTA CRUZ DE OLIVEIRA GOSLING 572.38 

23 ISABELA TRINDADE DA SILVA 570.44 

24 RENATA ALMEIDA PINTO 569.24 

25 ANDREA ESCOVINO DA SILVA 566.89 

26 ISLANE DA SILVA 565.55 

27 EDUARDA DA COSTA E SILVA BRITO 564.95 

28 THATIANA SOUSA 564.38 

29 MATHEUS SARTORI SILVA 561.65 

30 CRISLANE SANTOS CORREA 560.27 

31 ANA BEATRIZ SAVINO LOPES 559.78 

32 BIANCA FELISBERTO 559.58 

33 GABRIELLI FREITAS FARIAS SANTOS 559.11 

34 MARIA FERNANDA 557.76 

35 ANA PAULA ALVES LIMA 557.25 

36 FERNANDA DA FONSECA MACHADO 556.00 

37 JULIANO PEREIRA DA SILVA DE ARAUJO 550.04 

38 ELICA FRANCISCA 548.27 
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39 KAYO VINICIUS GOMES DA SILVA 548.00 

40 KAMYLLY VITORIA SILVA CEDRO 547.91 

41 FRANCISCA CRISTINA OLIVEIRA SOARES 544.87 

42 MARIANA DE OLIVEIRA CIPRIANO 543.64 

43 DEBORAH MELO LEITE 542.27 

44 JUAN LUIS DE ALMEIDA GONCALVES FERREIRA 540.22 

45 MARIA VITORIA HENRIQUE DA COSTA 536.96 

46 MARIANA DOS SANTOS DA CUNHA 530.56 

47 MAYA SANTIAGO DE MENDONCA 528.31 

48 LUAN HENRIQUE BAHIA DE BARROS 524.51 

49 GRACE MARIA ARAGAO 520.44 

50 GLEICE KELLI GRACIANO RIBEIRO 520.44 

51 LUCAS DA GAMA FERREIRA DA SILVA 519.13 

52 BEATRIZ SARTORI RODRIGUES GOMES 517.00 

53 WILLIAM BARBOSA PAIM DE SOUSA 516.6 

54 MARIA EDUARDA DA SILVA DE SOUZA 515.16 

55 JULIA UMBELINO DE JESUS CAMPOS 513.91 

56 JULIA DE ARAUJO GONCALVES 513.05 

57 ANTONIA JOSIANE DE PAULA AZEVEDO 509.82 

58 DANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 509.38 

59 LUNA MARIA GALINO GOMES 505.96 

60 EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA 505.55 

61 ESMAEL LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR 490.93 
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2. Candidatos com deficiência, nos termos da legislação em vigor, e filhos de policiais civis e militares, de 
bombeiros militares e de inspetores de segurança e administração penitenciária, mortos ou incapacitados 
em razão do serviço. 
 
NÃO HOUVE CANDIDATOS 
 
3. Candidatos negros, indígenas ou quilombolas 
 
NÃO HOUVE CANDIDATOS 
 
4. Candidatos oriundos da rede pública de ensino 
 

Classificação Nome Média ENEM 
 

1 MATHEUS SARTORI SILVA 561.65 

2 ANA BEATRIZ SAVINO LOPES 559.78 

3 GABRIELLI FREITAS FARIAS SANTOS 559.11 

4 ELICA FRANCISCA 548.27 

5 KAYO VINICIUS GOMES DA SILVA 548.00 

6 KAMYLLY VITORIA SILVA CEDRO 547.91 

7 MARIANA DE OLIVEIRA CIPRIANO 543.64 

8 DEBORAH MELO LEITE 542.27 

9 JUAN LUIS DE ALMEIDA GONCALVES FERREIRA 540.22 

10 MARIANA DOS SANTOS DA CUNHA 530.56 

11 GLEICE KELLI GRACIANO RIBEIRO 520.44 

12 LUCAS DA GAMA FERREIRA DA SILVA 519.13 

13 WILLIAM BARBOSA PAIM DE SOUSA 516.6 

14 ANTONIA JOSIANE DE PAULA AZEVEDO 509.82 
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15 LUNA MARIA GALINO GOMES 505.96 

16 EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA 505.55 

 
 

AA/aa 
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